
令和２年４月１日 

新入生保護者様 

春日井市立石尾台小学校 

校長  別 府 輝 志 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う入学式の実施について 

 

春暖の候 皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃は本校教育活動にご

理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。また、新型コロナウイルスの感染症拡大を防ぐた

めの様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力いただいておりますことに、改めて御礼申し上

げます。 

春日井市教育委員会から示された、入学式の実施についての方針を受け、本校の入学式につい

ては、規模を縮小して以下のとおり実施いたします。保護者の皆様には、感染症拡大防止の措置

でありますことをご理解いただき、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時   令和２年４月６日（月） 午前９時３０分開式 

（受付午前９時００分～９時１５分） 

留意事項 

○ 受付後、保護者の皆様は、お子様と一緒に体育館に入場してください。体育館入口では、手

指のアルコール消毒にご協力ください。 

○ マスクの着用にご協力ください。（マスクが準備できない場合は、受付にてお申し出くださ

い） 

○ 入学式は新入生、保護者、教職員のみで行うこととし、来賓は参加しません。 

○ 濃厚接触をできるかぎり避けるため、会場内の座席間隔を可能な限り広くとります。従って

会場の保護者席の数にも限りがあります。（ご家族２名の参加を想定し座席を用意しています） 

○ 式次第を見直し、時間の短縮を図ります。１年生の下校は、１１：００を予定しています。 

○ 開始前後や式中に会場内の換気を行います。服装に留意してください。 

○ 当日の朝は、各ご家庭で検温を行い、かぜ・発熱があるなど体調がすぐれない場合には、感

染症拡大防止の観点から、参加を見合わせてください。（教職員も同様とします） 

○ 新入生と保護者の記念撮影は行いません。 

※ なお、今後の感染状況によって変更が生じた場合は、Home ＆ School（アプリ）やホームペ

ージなどでお知らせします。 


